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Przedstawiciele Anonymous przypomnieli, że w listopadzie już
podali  do  wiadomości  publicznej  dużą  porcję  dokumentów
dotyczących Integrity Initiative.

„Tymczasem ani organizacja, ani jej sponsorzy nie spełnili
naszych żądań i nie zagwarantowali, że sieć klastrów będzie
wykorzystywana  jedynie  do  walki  z  rosyjską  polityką
dezinformacji, nie było też reakcji ze strony przywódców UE i
organizacji międzynarodowych, chociaż ludzie w wielu krajach
wyrażali  w  związku  z  tym  duży  niepokój”  —  czytamy  w
oświadczeniu opublikowanym na stronie Cyberguerrilla.org.

Podkreśla się, że Anonymous będzie nadal publikować dokumenty,
dopóki nie zostanie przeprowadzone szczegółowe dochodzenie w
sprawie  działalności  Integrity  Initiative  na  szczeblu
ogólnoeuropejskim.

Brytyjski  antyrosyjski  projekt  Integrity  Initiative  zakłada
wykorzystanie  hiszpańskich  stowarzyszeń  mniejszości
seksualnych i takich organizacji, jak Human Rights Watch oraz
Amnesty  International,  do  pogorszenia  wizerunku  Rosji  w
Hiszpanii  –  twierdzą  hakerzy  z  Anonymous.  Według  nich
ujawnione dokumenty rzucają światło na działania Londynu w
ramach wojny informacyjnej z Moskwą.

Nowe dokumenty zaprezentowane przez Anonymous są związane z
Grecją, Hiszpanią i Niemcami, w niektórych z nich została
wspomniana Rosja.

Między  innymi  w  publikacjach  chodzi  o  „fałszywe  dowody
ingerencji Rosji w referendum niepodległościowe w Katalonii
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rozprzestrzenione przez media i hiszpańskich polityków”.

Inne dane przedstawiają reakcję w greckich mediach na tak
zwaną „sprawę Skripalów” a także zawierają badania „agentów
rosyjskich wpływów w Grecji, których celem jest dyskredytacja
liderów partii SYRIZA”.

Projekt Integrity Initiative funkcjonuje od kilku lat, jego
celem jest walka z „rosyjską propagandą i fake newsami”. W
listopadzie  hakerzy  z  Anonymous  oświadczyli,  że  Wielka
Brytania mogła wykorzystać Integrity Initiative do ingerencji
w  sprawy  wewnętrzne  krajów  europejskich  oraz  do  wojny
informacyjnej  przeciwko  Rosji.

Jak  poinformowano  na  jednej  ze  stron  Anonymous,  Integrity
Initiative została założona w 2015 roku i jest finansowana
przez brytyjski rząd. Jest z nią związany finansista William
Browder, współpracownik Aleksieja Nawalnego Władimir Aszurkow
i naukowiec Igor Sutiagin skazany w 2004 roku za szpiegostwo.
Wydatki na projekt w bieżącym roku budżetowym są szacowane na
1,96 mln funtów szterlingów (2,51 mln dolarów) — wynika z
opublikowanych  dokumentów.  Granty  na  projekt  przeznaczyły
między  innymi  Departament  Stanu  USA,  NATO  i  portal
społecznościowy  Facebook.

Rosyjski  minister  spraw  zagranicznych  Siergiej  Ławrow
podkreślił,  że  jedynym  zadaniem  Integrity  Initiative  jest
„oczernienie  Rosji  w  oczach  opinii  publicznej  w  innych
krajach”.
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